

Số: 126/KH-ĐHHD

Hải Dương, ngày 11 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức đi thực tế và seminar học phần Chuyên đề thực tế tại doanh nghiệp

Căn cứ Lịch học học phần Chuyên đề thực tế theo Thời khóa biểu số 337/TKB-ĐHHD ngày 08/10/2024 về Thời khóa biểu lớp cao học đợt II học kỳ I, năm học học 2024 - 2025; Chương trình đào tạo và chuẩn đầu ra ngành Quản lý kinh tế trình độ thạc sĩ; Đề cương chi tiết học phần Chuyên đề thực tế.

Được sự đồng ý của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường và sự đồng thuận nhất trí của Phòng Đào tạo Sau đại học, tập thể học viên lớp M6.QLKT1, Khoa Kinh tế - Quản trị xây dựng kế hoạch tổ chức đi thực tế và seminar tại doanh nghiệp cho học viên như sau:

1. Mục đích yêu cầu

- Học viên tham quan thực tế: Mô hình tổ chức quản lý của đơn vị thực tế; Các quy định nhà nước liên quan ngành hàng và hoạt động kinh doanh của đơn vị; Những thay đổi của môi trường luật pháp, chính sách kinh tế vĩ mô tác động đến hoạt động kinh doanh của đơn vị; Việc chấp hành quy định, chính sách pháp luật nhà nước của đơn vị; Những khó khăn, thuận lợi và những kiến nghị đề xuất của đơn vị thực tế đối với cơ quan quản lý nhà nước.

- Trang bị cho học viên một số kỹ năng mềm và kỹ năng chuyên môn nghề nghiệp trong quá trình trao đổi, thảo luận, seminar với đơn vị thực tế; giúp học viên có kiến thức thực tiễn về ngành học và học phần; có cơ hội giao lưu, tăng cường đoàn kết tương trợ lẫn nhau trong học tập, công tác và cuộc sống.

- Học viên nghiêm túc thực hiện các nội dung thực tế học phần và viết bài thu hoạch đi thực tế theo quy định và tự chịu trách nhiệm về sự an toàn của bản thân trong suốt quá trình đi thực tế.

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 1/2 ngày, thứ 7 ngày 16 tháng 11 năm 2024

- Địa điểm: Công ty CP Sứ Hải Dương; địa chỉ: Chu Đậu, Nam Sách, tỉnh Hải Dương;

3. Thành phần tham gia

- Cán bộ, giảng viên:

+ TS. Lê Thị Nguyệt - Giảng viên phụ trách học phần, Trưởng Khoa Kinh tế - Quản trị.

+ TS. Nguyễn Phương Ngọc - Trưởng phòng Phòng Đào tạo Sau đại học.



- Lớp M6.QLKT1: 25 học viên.

(có Danh sách giảng viên và học viên kèm theo)

4. Nội dung (có Chương trình chi tiết kèm theo)

5. Kinh phí tổ chức

- Cán bộ, giảng viên đi thực tế được thanh toán chế độ công tác phí theo quy định.
- Phương tiện đi lại của học viên tự túc.
- Một số khoản kinh phí khác như băng rôn, quà tặng lưu niệm doanh nghiệp... do lớp tự đóng góp.

6. Tổ chức thực hiện

Giảng viên phụ trách học phần xây dựng kế hoạch, liên hệ đơn vị thực tế, hướng dẫn chuyên môn, báo cáo Ban Giám hiệu, Phòng Đào tạo Sau đại học; Tổ chức thực hiện Kế hoạch và quản lý chung các hoạt động của buổi thực tế và seminar.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực tế và seminar học phần Chuyên đề thực tế cho lớp M6.QLKT1 ngành thạc sĩ Quản lý kinh tế. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao, nếu có vướng mắc đề nghị cá nhân liên quan báo cáo giảng viên phụ trách học phần để đề xuất Ban Giám hiệu và phòng chức năng kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Phòng ĐTSĐH;
- Khoa KT-QT;
- GVPTHP;
- Lớp M6QLKT1;
- Đăng tải Website Trường.
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



TS. Nguyễn Thị Thu Hà



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH THỰC TẾ VÀ SEMINAR
HỌC PHẦN CHUYÊN ĐỀ THỰC TẾ TẠI DOANH NGHIỆP
(Kèm theo Kế hoạch số 126 /KH-ĐHHD ngày 11 tháng 11 năm 2024 của Trường Đại học Hải Dương)

I. Thời gian, địa điểm, thành phần

1. **Thời gian:** Thứ 7 ngày 16 tháng 11 năm 2024

2. **Địa điểm:** Công ty Cổ phần Sứ Hải Dương; địa chỉ: Chu Đậu, xã Thái Tân, huyện Nam Sách, tỉnh Hải Dương.

3. Thành phần

- Giảng viên phụ trách học phần; Đại diện Phòng Sau đại học.

- Học viên Lớp M6QLKT1: 25 học viên

II. Lịch trình và nội dung chương trình thực tế

| TT | Thời gian | Nội dung | Ghi chú |
|----|-----------------|--|-----------------------------|
| 1 | 8h00' - 8h30' | Đoàn tập trung tại Trường Đại học Hải Dương (Đường Trần Ích Phát, P. Hải Tân, TP Hải Dương). | |
| 2 | 8h30' - 9h00' | Xe đón Đoàn và khởi hành tới đơn vị thực tế | |
| 3 | 9h00' - 10h30' | Đoàn làm việc với Ban lãnh đạo đơn vị thực tế + TS. Lê Nguyệt giới thiệu thành phần Đoàn, nêu lý do, mục đích buổi thực tế. + Đại diện Đoàn tặng quà lưu niệm cho đơn vị thực tế + Đơn vị thực tế giới thiệu lịch sử hình thành và phát triển, hoạt động kinh doanh (chiếu clip). + Hội thảo chủ đề: Quản lý nhà nước về ngành gốm sứ, thực tiễn tại Công ty CP Sứ Hải Dương. + Hỏi đáp giữa Đoàn và đơn vị thực tế về các nội dung: Mô hình tổ chức quản lý của đơn vị; Chiến lược hoạt động sản xuất kinh doanh; Các quy định nhà nước liên quan ngành hàng và hoạt động kinh doanh của đơn vị; Những thay đổi của môi trường luật pháp, chính sách kinh tế vĩ mô tác động đến hoạt động kinh doanh; Việc chấp hành quy định, chính sách pháp luật nhà nước của đơn vị; Những khó khăn, thuận lợi và những kiến nghị đề xuất của đơn vị đối với cơ quan quản lý nhà nước v.v. | Đoàn mặc trang phục công sở |
| 4 | 10h30' - 11h00' | Đoàn tham quan khu làm việc và sản xuất của đơn vị thực tế; Chụp ảnh lưu niệm. | |
| 5 | 11h00' - 11h30' | Đoàn di chuyển về Trường ĐH Hải Dương, kết thúc hành trình. | |

Handwritten signature

**DANH SÁCH CÁN BỘ, GIẢNG VIÊN VÀ HỌC VIÊN ĐI THỰC TẾ
VÀ SEMINAR HỌC PHẦN CHUYÊN ĐỀ THỰC TẾ TẠI DOANH NGHIỆP**

(Kèm theo Kế hoạch số 22/KH-ĐHHD ngày 11 tháng 11 năm 2024 của

Trường Đại học Hải Dương)

| Stt | Họ và tên | Chức vụ/Đơn vị | Số điện thoại | Ghi chú |
|-----------|---------------------------|-----------------------------------|---------------|--------------|
| I | Cán bộ, giảng viên | | | |
| 1 | TS. Lê Thị Nguyệt | Trưởng Khoa Kinh tế - Quản trị | 0904 319 785 | Phụ trách HP |
| 2 | TS. Nguyễn Phương Ngọc | Trưởng phòng Sau đại học | 0978 622 855 | |
| II | Học viên | | | |
| 1 | Nguyễn Gia Quang Anh | M6.QLKT1 | 0865908699 | |
| 2 | Vũ Đước Cửa | M6.QLKT1 | 0983019696 | |
| 3 | Phạm Văn Dũng | M6.QLKT1 | 0984887606 | |
| 4 | Phạm Văn Dũng | M6.QLKT1 | 0989992736 | |
| 5 | Bùi Thái Dương | M6.QLKT1 | 0842399998 | |
| 6 | Lê Khả Hà Đăng | M6.QLKT1 | 0345191109 | |
| 7 | Phạm Trung Đức | M6.QLKT1 | 0343803824 | |
| 8 | Bùi Thị Mỹ Hạnh | M6.QLKT1 | 0989060878 | |
| 9 | Chu Quang Hiếu | M6.QLKT1 | 0985737491 | |
| 10 | Vũ Thùy Hoa | M6.QLKT1 | 0911338089 | |
| 11 | Nguyễn Quý Hòa | M6.QLKT1 | 0931289268 | |
| 12 | Bùi Thị Huệ | M6.QLKT1 | 0912383583 | |
| 13 | Vũ Trọng Khái | M6.QLKT1 | 0972762379 | |
| 14 | Nguyễn Văn Khải | M6.QLKT1 | .0364492739 | |
| 15 | Trương Duy Khánh | M6.QLKT1 | 0965984273 | |
| 16 | Trương Phúc Minh | M6.QLKT1 | 0354976792 | |
| 17 | Nguyễn Thị Khánh Ngọc | M6.QLKT1 | 378267220 | |
| 18 | Trần Thị Kim Oanh | M6.QLKT1 | 0978812288 | |
| 19 | Vũ Thị Bích Phương | M6.QLKT1 | 0363052464 | |
| 20 | Nguyễn Lan Phương | M6.QLKT1 | 0975237523 | |
| 21 | Nguyễn Thị Sim | M6.QLKT1 | 0923715666 | |
| 22 | Phạm Văn Thái | M6.QLKT1 | 0969105109 | |
| 23 | Nguyễn Tiên Thịnh | M6.QLKT1 | 02203555985 | |
| 24 | Bùi Minh Tùng | M6.QLKT1 | 0973166633 | |
| 25 | Nguyễn Thanh Việt | M6.QLKT1 | 0978141991 | |

Danh sách gồm 27 người./.